
 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 
 

 

Název veřejné zakázky: 

NPK, a.s. - Tabletový systém pro Pardubickou a Chrudimskou nemocnici 
 

Druh zadávacího řízení:   otevřené řízení 

Režim veřejné zakázky:   nadlimitní 

Předmět veřejné zakázky: dodávky 

 

Zadavatel:  Nemocnice Pardubického kraje, a.s. 

Sídlo:  Kyjevská 44, 532 03 Pardubice 

IČO: 27520536 

     

                                                                             

                                                                                      V Pardubicích dne 15. 12. 2020 

 

 

Výše uvedený zadavatel v souladu s ustanovením § 98, resp. 99 zákona 134/2016 Sb., o 

zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, sděluje následující vysvětlení a 

změnu zadávací dokumentace vztahující se k výše uvedené veřejné zakázce. 

 

 

Dotaz č. 1 

 

Zadání 

A.1. Tablet 1050 kusů 

 

- Standardní princip bez potřeby připájení k elektrické energii 

- tepelně izolační skořepina, skládající se ze spodního a horního dílu, každý díl dvouplášťové provedení, vnitřní 

prostor vyplněn izolační pěnou, bez jakéhokoliv uzávěru nebo spony 

 

Připomínka 

- Tabletový systém tvořený izolační pěnou, kde jedinou tepelně akumulační složkou je porcelánový talíř, není 

schopen zajistit udržení požadované teploty po celou dobu uvádění stravy do oběhu, kdy teplota nesmí 

klesnout pod 60 °C, zejména při použití transportu stravy auty mezi pavilony tak, jak je tomu v nemocnici 

Pardubice. A to od žádného výrobce! Největší problém vidíme u všech diet. Je nutno v zadávací dokumentaci 

požadovat jiný systém, který požadované parametry zajistí. 

 

Odpověď 

 

Zadavatel při formulování technických podmínek vycházel z vlastních zkušeností a ze zkušeností 

v jiných obdobných nemocničních provozech v ČR. Výsledkem jsou technické podmínky položky 

A1.1, tak jak jsou v příloze č. 2 ZD. Zadavatel trvá na daných podmínkách v nezměněném stavu. 

 

 

 

 

 



 

 

 

Dotaz č. 2 

 

Zadání 

A.2. Regálový vůz CNS 14 ks na spodní díl tabletu 

- kapacita vozu 80 ks +/- 10% 

- kola průměr min 125 mm, 2 pevná a 2 otočná s brzdou 

 

Připomínka 

- Z jakého důvodu je omezena maximální kapacita vozu? Vzhledem k různým typům tabletových systémů 

mohou mít vozy různou kapacitu. Při vyšší kapacitě vozu by stačilo méně vozů a tím, by se ušetřil skladovací 

prostor pro vozy, vznikly by nižší náklady na pořízení vozů, snížily by se náklady na mytí a údržbu vozů. Vyšší 

vozíky nebrání ve stravovacích provozech manipulaci a přesunu. Je možné dodat vozy s vyšší kapacitou? 

- Regálové vozy na odkládání dílů tabletu se používají s otočnými kolečky, z toho jsou dvě s brzdou. Důvodem 

je lepší manipulovatelnost při zajíždění k tabletovému pásu. Je možné, aby vozy měly čtyři kolečka otočná, z 

toho dvě s brzdou? 

 

Odpověď 

 

Kapacita vozů není striktně dána, neboť je ponechána dostatečná vůle v rozmezí +/- 10 %. Vozy 

s vyšší kapacitou mají větší hmotnost, která se negativně projevuje při manipulaci.  Zadavatel při 

formulování technických podmínek vycházel z vlastních zkušeností a ze zkušeností v jiných 

obdobných nemocničních provozech v ČR. Zadavatel trvá na daných podmínkách v nezměněném 

stavu. 

 

 

Dotaz č. 3 

 

Zadání 

A.3 Regálový vůz CNS 18 ks na horní díl tabletu 

- kapacita vozu 80 ks +/- 10% 

- kola průměr min 125 mm, 2 pevná a 2 otočná s brzdou 

 

Připomínka 

- Z jakého důvodu je omezena maximální kapacita vozu? Vzhledem k různým typům tabletových systémů 

mohou mít vozy různou kapacitu. Při vyšší kapacitě vozu by stačilo méně vozů a tím, by se ušetřil skladovací 

prostor pro vozy, vznikly by nižší náklady na pořízení vozů, snížily by se náklady na mytí a údržbu vozů. Vyšší 

vozíky nebrání ve stravovacích provozech manipulaci a přesunu. Je možné dodat vozy s vyšší kapacitou? 

- Regálové vozy na odkládání dílů tabletu se používají s otočnými kolečky, z toho jsou dvě s brzdou. Důvodem 

je lepší manipulovatelnost při zajíždění k tabletovému pásu. Je možné, aby vozy měly čtyři kolečka otočná, z 

toho dvě s brzdou? 

 

Odpověď 

 

Kapacita vozů není striktně dána, neboť je ponechána dostatečná vůle v rozmezí +/- 10 %. Vozy 

s vyšší kapacitou mají větší hmotnost, která se negativně projevuje při manipulaci.  Zadavatel při 

formulování technických podmínek vycházel z vlastních zkušeností a ze zkušeností v jiných 

obdobných nemocničních provozů v ČR. Zadavatel trvá na daných podmínkách v nezměněném 

stavu. 



 

 

Dotaz č. 4 

 

Zadání 

A.4. Vyhřívaný pojízdný uzavřený CNS zásobník 10 ks na menu talíře 

- každá šachta s přestavitelným mechanismem na průměr talíře v rozmezí 190 - 300 mm 

 

Připomínka 

- Požadované talíře do tabletového systému mají minim. průměr 230 mm. Z tohoto důvodu nevidíme 

požadavek na nastavení mechanismu vozíku na průměr talíře 190 mm jako opodstatněný.  

- Do tabletových systémů se používají talíře do průměru 265 mm. Z tohoto důvodu není opodstatněný 

požadavek na nastavení mechanismu pro maximální průměr talíře 300 mm. 

- Je možné dodat vozíky s přestavitelným mechanismem na talíře o průměru 230 - 265 mm? 

 

Odpověď 

 

Zadavatel požaduje zásobníky na talíře s přestavitelným mechanismem, neboť nebudou sloužit 

výlučně k ohřevu talířů pro pacientskou stravu distribuovanou v tabletovém systému. Zásobníky 

mohou být použity i k ohřevu talířů různých rozměrů v zaměstnanecké jídelně. Zadavatel trvá na 

svém požadavku. 

 

 

Dotaz č. 5 

 

Zadání 

A.5. Nevyhřívaný uzavřený pojízdný CNS zásobník 10 ks na poklopy na talíř 

- kapacita 100 poklopů/vůz, +/- 10% 

 

Připomínka 

- Není specifikováno z kolika stran má být vozík uzavřený. Jedná se o vanový vozík? Je možné upřesnit 

provedení vozíku? 

- Kapacita 100 poklopů/vůz, +/- 10% je při tabletování 1050 porcí nedostatečná. Je možné dodat vozík s vyšší 

kapacitou? Například pro 200 ks vík? Při vyšší kapacitě vozíku by stačilo méně vozíků a tím, by se ušetřil 

skladovací prostor pro vozíky, vznikly by nižší náklady na pořízení vozíků, snížily by se náklady na mytí a údržbu 

vozíků. Tyto vozíky s vyšší kapacitou se standardně používají i na vašem provoze, není tedy důvod kapacitu 

snižovat. 

 

 

Odpověď 

 

Zadavatel požaduje vozík uzavřený ze všech čtyř stran, aby nedocházelo k samovolnému 

vypadávání poklopů při převozu. 

Zadavatel požaduje kapacitu 100 poklopů /vůz s tolerancí +/-10 %, což je dostačující kapacita, 

protože tablety jsou tak zvaně v oběhu a v jednu chvíli nedochází k tabletování 1050 porcí. 

Vozy s vyšší kapacitou mají větší hmotnost, která se negativně projevuje při 

manipulaci.  Zadavatel trvá na daných podmínkách v nezměněném stavu. 

 

 

 

 

 



 

 

Dotaz č. 6 

 

Zadání 

A.7. Plošinový vůz CNS 3 ks, otevřený, včetně CNS 7 košů/1 vůz 

- plocha plošiny 800x550 mm +/-10 % 

- koše CNS kompatibilní s plošinou police, stohovatelné pro víčka na polévkové misky 

 

Připomínka 

- Na koše na víčka, při splnění požadované kapacity 1050 ks bude stačit vozík s rozměrem plošiny 505×505 

mm. Ušetří se tím místo pro manipulaci s vozíky u tabletového pásu i při jejich uskladnění. Je možné dodat 

vozíky s menším rozměrem plošiny? 

- Jaké má být provedení košů, které jsou součástí vozíků? Je třeba, aby byla víčka od sebe oddělena např. 

drátěnými přepážkami nebo mohou víčka ležet na sobě? 

 

Odpověď 

 

Zadavatel trvá na velikosti plošiny, tak jak je uvedeno v ZD, aby mohl vozíky v případě potřeby 

využívat i na misky, viz položka A.8. 

Koše mají být CNS, stohovatelné, bez jakéhokoliv vnitřního dělení. Při uskladnění se předpokládá 

50 ks víček/koš, tedy, že budou ležet přibližně ve dvou vrstvách. Zadavatel trvá na daných 

podmínkách v nezměněném stavu. 

 

 

Dotaz č. 7 

 

Zadání 

A.8. Plošinový vůz CNS 10 ks, otevřený, včetně CNS 7 košů/1 vůz 

- plocha plošiny 800x550 mm +/-10 % 

 

Připomínka 

- pro požadovanou kapacitu min. 15 misek/koš je dostatečný rozměr plošiny 655×535 mm. I při tomto 

rozměru plošiny bude stačit menší počet vozů než je požadováno, protože kapacita košů bude vyšší. Ušetří se 

tím skladovací prostor. Je možné změnit rozměr plošiny, aby byla zachována požadovaná kapacita? 

 

Odpověď 

 

Zadavatel trvá na velikosti plošiny, tak jak je uvedeno v příloze 2 zadávací dokumentace, aby 

mohl v případě potřeby používat vozíky i na víčka viz položka A.7. Zadavatel trvá na daných 

podmínkách v nezměněném stavu. 

 

 

Dotaz č. 8 

 

Zadání 

B.4. Vůz uzavřený, vyhřívaný CNS 2 ks 

- vnitřní vsuny na GN 1/1, hlubokotažné výlisky na rozpor 370 mm 

- max. příkon 760 W 

- přívodní elektrický kabel o délce min. 2 m, kroucený s vidlicí 230 V / odběr el. energie max 2,1 kW 

kapacita: min 30 vsunů (na ohřívání rezervních dávek - doplňování k pásu) 



 

 

 

Připomínka 

- Co se požaduje pod pojmem rozpor 370 mm? Pokud by se jednalo o rozteč nebylo by možné splnit 

požadavek na vsuny na GN 1/1. Gastronádoby GN 1/1 by propadávaly. 

- V zadání je uveden max. příkon 760 W a zároveň odběr energie 2100 W. Tato podmínka je nesmyslná. 

Prosím o uvedení správného maximálního příkonu. 

- Jaká má být rozteč vsunů? Při požadavku na minimální kapacitu 30 vsunů nebude mít vozík dva sloupce, aby 

nebyla ohrožena jeho stabilita? 

 

 

Odpověď 

 

Slovo rozpor 370 mm - jedná se o tiskovou chybu. Správně má být- jedná se o vsuvy pro GN 

1/1. Požadovaný max. příkon vozu je 760 W, jak je uvedeno v technických podmínkách. Hodnota 

2,1 kW je uvedena u hodnoty přívodního kabelu, má se tím na mysli, aby přívodní kabel byl 

zesílený, robustní, tak i odolával více mechanickému namáhání. Vozík je požadován 

jednosloupcový, jeho řádnou stabilitu musí zajisti odpovídající rozměr základny/podvozku, za 

kterou je zodpovědný výrobce. 

 

 

Dotaz č. 9 

 

Zadání 

C.1. Tabletový vůz uzavřený CNS 62 ks 

- skříň ze tří stran uzavřená, strop, dno, boky, záda dvouplášťové provedení 

- centrální brzda působící na dvě pevná kola současně 

- kola průměr min 200 mm, nerezové provedení, 2 otočná s brzdou, 2 pevná 

- boční vsuny na vnitřních stěnách hlubokotažné výlisky bezespáré včetně výlisků proti překlopení tabletů, 

vpředu a vzadu na každé straně vsunu 

- kompatibilní v plošinou police kapsa na bezpečné umístění průvodních listin 

 

Připomínka 

- Není požadována izolace, která je nutná zejména při transportu stravy pomocí aut mimo budovu. 

Doporučujeme změnu zadání „skříň ze tří stran uzavřená, strop, boky, záda a dveře dvouplášťové provedení s 

izolací“ 

- Vzhledem k dvouplášťovému provedení skříně doporučujeme těsnění dveří na korpusu vozíku. 

- je možné dodat vozíky s hlubokotaženými vsuny s výlisky proti překlopení tabletů pouze na straně dveří? V 

zadní části nemají tyto výstupky opodstatnění. 

- V zadání je rozpor, kdy jsou požadována kolečka otočná s brzdou, dále se však píše o centrální brzdě působící 

na dvě pevná kola. Centrální brzda se běžně instaluje na straně, kde manipulant vozík ovládá, to je na straně 

kol otočných. Doporučujeme změnu zadání „centrální brzda působící na dvě otočná kola současně“.  

- kompatibilní v plošinou police kapsa na bezpečné umístění průvodních listin – nesrozumitelné zadání. 

 

 

Odpověď 

 

Použití izolace v dvouplášťovém provedení vozu je věcí výrobce, v tomto směru zadavatel 

neupřesňuje své požadavky, rovněž tak nepožaduje těsnění dveří. Hlubokotažné vsuvy s výlisky 

proti překlopení požaduje zadavatel tak, jak je definováno v příloze č. 2. Výstupky v zadní části 



 

 

mají své výrazné opodstatnění i při transportu. Zadavatel neurčuje technické provedení brzdy a 

stranu, kde se má ovládat, ale umožňuje uchazečům v nabídce navrhnout centrální brzdu 

působící na dvě pevná kola současně. 

V poslední větě techn. podmínek pol. C1 se text upravuje na: venkovní strana tabletového vozu 

je vybavena kapsou na bezpečné umístění průvodních listin. 

 

 

Dotaz č. 10 

 

Součástí zadávací dokumentace je příloha č. 2 ZD - Technické podmínky. Zde je popsána technická specifikace 

požadovaného tabletu, mimo jiné je požadován ve spodním dílu tabletu samostatný prolis pro salátovou 

misku. Tento prolis by měl sloužit k upevnění misky a zabránění nadměrného pohybu. 

Může být tento prolis ve spodním dílu nahrazen samostatným prolisem na salátovou misku v horním dílu 

tabletu mající shodný účel? Prolis má dostatečnou hloubku, aby zabránil nežádoucímu pohybu misky v tabletu 

a miska zde pevně držela. 

 

Odpověď 

 

Zadavatel souhlasí, že prolis na salátovou misku ve spodním dílu tabletu může být nahrazen 

samostatným prolisem v horním dílu tabletu. 

 

 

 

Dotaz č. 11 

 

Součástí zadávací dokumentace je příloha č. 2 ZD - Technické podmínky. Zde je popsána technická specifikace 

požadovaného talíře, který má mít spodní plochu hladkou, rovnou. 

Talíře s rovným dnem se používají u vyhřívaného tabletového systému kvůli lepšímu přenosu energie.Tento 

tablet ale zadavatel nepožaduje. Talíř s rovným dnem zároveň nemá takovou stabilitu na spodním díle 

tabletového systému, kde má výrobce výstupky pro použití talířů různých velikostí. 

Můžeme nabídnout jídelní talíř, který nemá rovné dno, ale zapadá přesně do prolisu ve spodním díle tabletu, 

který zamezuje pohybu talíře v tabletu? 

 

Odpověď 

 

Zadavatel připouští nabídnout i talíř, který nemá rovné dno, ale jinak musí splňovat všechny 

ostatní podmínky dané v příloze č. 2 ZD. 

 

 

 

Dotaz č. 12 

 

Součástí zadávací dokumentace je příloha č. 2 ZD - Technické podmínky. Zadavatel požaduje 1050 setů 

tabletového systému.  

Zároveň zadavatel požaduje misku na polévku a misku na salát/dezert. 

Rozumíme správně, že misek na polévku a misek na salát/dezert je cekem 2100 ks? 

Zároveň je také 2100 ks víček na polévkou misku a salátovou/dezertní misku? 

 

 

 



 

 

Odpověď 

 

Tazatel rozumí správně, misek na polévku a na salát/desert je dohromady 2100 kusů, stejně tak 

jako víček na ně, což mimo jiné vyplývá i ze zadávacích podmínek čl. 10.4 , odst. 2. Zadavatel 

trvá na daných podmínkách ve nezměněném stavu. 

 

 

 

ZADAVATEL PRODLUŽUJE LHŮTU PRO PODÁNÍ NABÍDEK DO 18. 1. 2021 DO 10:00 

HODIN. 

 

 

Oddělení veřejných zakázek 

Nemocnice Pardubického kraje, a.s. 


